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鋼製船舶の建造及び修理、船舶艤装工事、小型アルミ船（主に漁船）
の建造及び修理、アフターサービス業務等
気仙沼市の造船業は、100年以上前から営まれてきました。東日本大震災で被災をしても、先代たちが守っ
てきた造船業をこれから100年先まで残し、水産業を守るという思いを胸に、日々未来を見据えながら
働いています。船づくりの魅力は、決して一人では船はつくれない、様々な協力会社と多くの人が携わっ
て造られることです。チーム一丸となって船主さんの夢や希望を叶えることが私たちの仕事です。

設立／ 2015 年　担当者／梶原　
HP／ https://miraiships.co.jp
所在地／宮城県気仙沼市朝日町 7-5
電話／ 0226-25-8984
従業員数／男性 132 名　女性 21名
平均年齢／男性 46歳　女性 46歳　全体 46歳

株式会社みらい造船
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先輩社員が 1から丁寧に教えて
くれます。わからないことは積
極的に聞いてみよう！

仕事に必要な資格取得は会社が
全力でサポートします。

一人ひとりが活躍できる仕事を
任されます。責任感を持って仕
事ができるので、とてもやりが
いがあります。

入 社 後 の 流 れ
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見学の受け入れ

インターンシップ

6ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

180,000円

160,000円

1-2日／週 96日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
産休：令和 4年度　1名
育休：令和 4年度　2名

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

1人
4人
4人

0人
1人
0人

100%
75%

100%

福利厚生

職場情報

色々な職人が集まっているので、技術をた
くさん身につけることができて楽しいです。
自分の関わった船が完成したときや、船主
さんや乗組員の方から感謝してもらえたり
頼りにしてもらえると、とてもやりがいを感
じます。体をよく動かす仕事が多いので、筋
トレにもなります（笑）

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

出身校：本吉響高校
入社 5 年目


